Proc. Leg. nº 5238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 216/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
à equipe de natação master da Secretaria de
Esportes e Lazer de nosso município pelas
conquistas de 13 (treze) medalhas obtidas
na competição realizada no dia 15 de
outubro, em Santa Bárbara d’Oeste.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), e, bem

assim, os demais Vereadores que subscrevem em apoio, respeitosamente e nos

termos regimentais vigentes, requer à Vossa Excelência seja submetido ao plenário

desta Egrégia Câmara Municipal, para a devida apreciação e decorrente aprovação

do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES do LEGISLATIVO MUNICIPAL VALINHENSE à equipe de

natação master da Secretaria de Esportes e Lazer de nosso município, aqui

representada por seu treinador ANDRÉ PROVASI, pelas conquistas de 13 (treze)

medalhas junto à competição IX Troféu Esporte Clube Barbarense de Natação

Master – E.C.B. 2022, na etapa UNAMI – União da Natação Master do Interior,

disputada no dia 15 de outubro em Santa Bárbara d’Oeste.

DA JUSTIFICATIVA

Proc. Leg. nº 5238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Composta por 6 (seis) competentes atletas, todos

medalhistas, a vitoriosa equipe de natação é formada por Alan Robinson, ouro nos

200m (duzentos metros) medley, prata nos 100m (cem metros) livre e nos 50m

(cinquenta metros) borboleta, e bronze no revezamento; Fátima Lopes, prata no

revezamento e bronze nos 25m (vinte e cinco metros) livre; Guilherme Regueira,

ouro nos 50m (cinquenta metros) borboleta, prata nos 50m (cinquenta metros) livre e

nos 50m (cinquenta metros) costas, e bronze no revezamento; João Sutero, prata no

revezamento e bronze nos 25m (vinte e cinco metros) costas; Ricardo Armelin,

bronze no revezamento e Rodrigo Vellozo, bronze no revezamento e nos 25m (vinte

e cinco metros) costas.

Os talentosos atletas vêm ganhando destaque

notoriedade em razão de suas proficientes atuações no esporte, resultado de muito

esforço e contínua dedicação, colhendo os louros e os frutos de muitos treinos ao

angariarem medalhas e conquistas em prol de nosso município.

Dessa forma e sob a direção do professor igualmente

habilidoso ANDRÉ PROVASI, nosso município é muito bem representado pela

orgulhosa equipe campeã, não tendo sido diferente na última competição ocorrida

no dia 15 de outubro em Santa Bárbara d’Oeste, por meio da qual trouxeram a

formidável marca de 13 (treze) medalhas no total, cabendo aqui ressaltar que todos

os 6 (seis) atletas que participaram do certame sagraram-se vencedores em

modalidades diversas, como visto alhures.

Diante desse competente e formidável desempenho, bem

como pelos bons frutos que estão por vir, nos anima a encaminhar esta singela,

porém merecida homenagem à equipe de natação master da Secretaria de Esportes

e Lazer de nosso município, aqui representada por seu treinador ANDRÉ PROVASI,
extensivo a todos os competentíssimos atletas que a integram e representam nosso

Proc. Leg. nº 5238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

município, como público e formal reconhecimento por essa Egrégia Casa de Leis,

por meio da aprovação da presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES.

Requerem, ainda, que seja expedido ofício e Certificado

desta Casa portando a presente Moção aos dignos homenageados nomeados,

como tributo de nossa reverência e justas homenagens desta Casa de Leis.

Valinhos, 20 de outubro de 2022.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3521KW9UV721AF4T
		2022-10-21T11:04:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-21T11:04:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-21T11:04:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-21T15:39:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-21T15:39:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-21T15:39:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-21T15:43:58-0300

		2022-10-21T15:43:58-0300

		2022-10-21T15:43:58-0300

		2022-10-21T16:56:28-0300

		2022-10-21T16:56:28-0300

		2022-10-21T16:56:28-0300

		2022-10-24T07:55:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T07:55:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T07:55:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T08:26:10-0300

		2022-10-24T08:26:10-0300

		2022-10-24T08:26:10-0300

		2022-10-24T08:44:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T08:44:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T08:44:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T09:50:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T09:50:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T09:50:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:12:00-0300

		2022-10-24T10:12:00-0300

		2022-10-24T10:12:00-0300

		2022-10-24T10:19:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:19:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:19:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:36:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:36:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T10:36:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T11:14:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T11:14:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T11:14:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T14:36:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T14:36:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-24T14:36:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura